

Приложение
к Порядку составления и утверждения планов финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений
Ангарского городского округа, находящихся в ведении Управления
образования администрации Ангарского городского округа»

Утверждено
Заведующий

(наименование должности уполномоченного лица)

МБДОУ детский сад общеразвивающего вида № 26

(наименование учреждения)

Е.Р. Павлице

(расшифровка подписи)

февраля 20 20 г.

План финансово-хозяйственной деятельности
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

от " 27 " февраля

2020 года

Орган, осуществляющий
функции и полномочия учреждения: Управление образования администрации Ангарского городского округа

Учреждение: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №26

Единица измерения: руб.

Коды	Дата
	27.02.2020
по Сводному реестру глава по БК	
по Сводному реестру ИИИ	
КНИ	
по ОКЕИ	383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код			Сумма			
			Отраслевой код	Код субсидии	КОСГУ	на 20 20 г. текущий финансовый год	на 20 21 г. первый год планового периода	на 20 22 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Остаток средств на начало текущего финансового года в том числе:	0001	x			x	172 967,93			
Добровольные пожертвования	0001	000	607010000000000007	000000000	510	9 093,02			
Субсидии на выполнение муниципального задания	0001	000	60701061010000101	6МБ000000	510	163 874,91			
		000			510				
		000			510				
Остаток средств на конец текущего финансового года в том числе:	0002	x			x				
Доходы, всего:	1000	x			x	22 701 395,05	21 342 582,37	21 411 979,42	
в том числе:									
доходы от собственности	1110	x			x	0,00	0,00	0,00	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код			Сумма			
			Отраслевой код	Код субсидии	КОСГУ	на 20 20 г. текущий финансовый год	на 20 21 г. первый год планового периода	на 20 22 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении	1111	120	60701000000000014	000000000	121	0,00	0,00	0,00	
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200				x	22 380 373,09	21 342 582,37	21 411 979,42	
в том числе:	1210								
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	1211	130	60701061017301001	60Б001000	131	16 332 602,54	15 647 775,02	15 647 775,02	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	1212	130	60701061010000101	6МБ001000	131	2 177 727,67	1 824 764,47	1 894 161,52	
доходы от розничной платы	1214	130	60701000000000004	000000000	131	3 669 402,88	3 669 402,88	3 669 402,88	
доходы от компенсации затрат	1215	130	60701000000000015	000000000	134	200 640,00	200 640,00	200 640,00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300				x	0,00	0,00	0,00	
безвозмездные денежные поступления, всего	1400				x	0,00	0,00	0,00	
прочие доходы, всего	1500				x	321 021,96	0,00	0,00	
в том числе:	1510								
целевые субсидии (субсидии на иные цели), всего	1411	150			152	321 021,96	0,00	0,00	
из них:	1412	150			152				
1) Питание льготников	1413	150	60701061010000202	6МБ10100А	152	315 021,96			
2) Обучение специалистов	1414	150	60701068020000102	6МБ101106	152	6 000,00			
3)	1415	150			152				
Расходы, всего	2000	x			x	22 874 362,98	21 342 582,32	21 411 979,42	x
в том числе:									x
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2100	x			x	16 332 602,54	15 647 775,02	15 647 775,02	x
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2110	111	60701061017301001	60Б001000	211	12 309 909,78	12 061 500,18	12 061 500,18	x
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2111	119	60701061017301001	60Б001000	213	3 732 692,76	3 586 274,84	3 586 274,84	x
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2112	111	6070106101731001	60Б001000	266	50 000,00			x
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2113	244	6070106101731001	60Б001000	346	140 000,00			x
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2114	244	6070106101731001	60Б001000	310	100 000,00			x
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2200	x			x	2 341 602,58	1 824 764,42	1 894 161,52	x
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2213	244	60701061010000101	6МБ001000	221	31 359,00	31 000,00	32 000,00	x

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код			Сумма			
			Отраслевой код	Код субсидии	КОСГУ	на 20 20 г. текущий финансовый год	на 20 21 г. первый год планового периода	на 20 22 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
из них:									
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610							x
						6 636 259,44	5 549 306,30	5 618 703,40	

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Сумма			
				на 20 20 г. (текущий финансовый год)	на 20 21 г. (первый год планового периода)	на 20 22 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000	x	6706910,08	5549306,3	5618703,4	
1.1	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)	26100	x	70650,64			
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26200	x				
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300	x	70650,64			
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400	x	6636259,44	5549306,3	5618703,4	
1.4.1	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	x	2 436 101,58	1 679 263,42	1 748 660,52	
1.4.1.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	x	2 436 101,58	1 679 263,42	1 748 660,52	
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26412	x				
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	x	321021,96			
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	x	321021,96			
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	x				
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430	x				
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	x	0			
1.4.4.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	x				
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26442	x				
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	x				

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Сумма			
				на 20 20 г. (текущий финансовый год)	на 20 21 г. (первый год планового периода)	на 20 22 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
	в том числе:						
1.4.5.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	x	3879135,9	3879135,9	3879135,9	
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	x				
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	x	6 636 259,44	5 549 306,30	5 618 703,40	
	в том числе по году начала закупки 2020 год	26510		6 636 259,44	5 549 306,30	5 618 703,40	
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	x				
	в том числе по году начала закупки	26610					



Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

" 27 " февраля 20 20 г.

заведующий
(должность)

главный бухгалтер
(должность)

Е.Р. Павленко
(подпись)

А.С. Серёдкина
(фамилия, инициалы)

Е.Р. Павленко
(расшифровка подписи)

89834607105
(телефон)

СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления образования администрации Липового городского округа
(наименование должности уполномоченного лица органа-уполномочителя)

Л.И. Лисак
(подпись)

Л.И. Лисак
(расшифровка подписи)

" 27 " февраля 20 20 г.

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Источники финансового обеспечения

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)

Учреждение

МБДОУ детский сад общеразвивающего № 26

1. Расчеты (обоснования) поступлений по договору оказания услуг (далее - перечень работ) в рамках муниципального задания в объеме

№ п/п	Наименование услуг (работ)	Объем услуг (работ)	Стоимость единицы услуги (работы), руб.	Итого: сумма поступлений, руб.
1	Разработка образовательных программ дошкольного образования	240	68152,51	16332602,51
Прочие:				16332602,51
Итого:				16332602,51

2. Расчеты (обоснования) расходов

1. Оплата труда КОУТУ 211

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность единиц	Курс	в том числе:			Прочие начисления, руб.	Фонд оплаты труда в руб.
				по основным должностям	по вакантным должностям	по отпуску		
1	Административно-управленческой	2	20 713,07			8-2*3*97	1 070 772,12	
2	Учебно-педагогической	12	15 892,00	5 850,00			2 289 450,00	
3	Педагогической	21 75	20 821,00	9 813,00			5 414 281,00	
4	Служебные	3	15 887,33	5 083,33			482 015,88	
5	Разное	10	13 814,12	5 793,42			1 033 784,78	
Итого:							12 309 900,78	

2. Начисления на выплаты по оплате труда КОУТУ 213

№ п/п	Наименование показателей выплаты	Расчетная или фактическая ставка, руб.	Сумма, %	Сумма выплаты в руб.
1	Страховые взносы в пенсионный фонд и Пенсионный фонд России, курс	X	4	5 371,100
1.1	по ставке 22,0%		X	2 731 280,116
1.2	по ставке 10,0%			2 639 280,100
2	Страховые взносы в фонд социального страхования, Пенсионный фонд России, курс	X	X	381 607,210
2.1	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%		2,9	336 087,28
2.2	с применением ставки взносов в фонд социального страхования РФ по ставке 0,0%		0,0	0,00
2.3	обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и		0,2	24 619,282
2.4	обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и			0,00
3	Страховые взносы в Федеральную службу по труду занятости, курс	X	5,1	627 805,410
Итого:				3 722 692,76

3. КОУТУ 266

№ п/п	Наименование расходов	Линия и группа	Количество	Стоимость единицы, руб.	Коллективная или индивидуальная	Сумма в руб.
1	Паспорта по временной нетрудоспособности	исполнительное	1		индивидуальная	7 455,00
Итого:						50 000,00

3. Увеличение стоимости основных средств КОУТУ 210

№ п/п	Наименование расходов	Линия и группа	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма в руб.	
1	Проведение ремонтных работ в помещениях объектов	III	III		100 000,00	
Итого:						100 000,00

6. Увеличение стоимости прочих оборотных активов (амортизация КОУТУ 210)

№ п/п	Наименование расходов	Линия и группа	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма в руб.	
1	Проведение ремонтных работ	III	III		140 000,00	
Итого:						140 000,00
Итого:					16 332 602,51	

Расшифровка чисел/кодов

Департамент ФФО

1. Подпись руководителя

Султанов А.С.

ФФО



Иван Е.И.И.И.И.

А.С.И.И.И.

Султанов А.С.

ФФО

дата

27.02.2020

1. Подпись

1. Подпись

Султанов А.С.

ФФО

Расчеты (обновления) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Источники финансового обеспечения

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (в
счете средств муниципального бюджета)

МБДОУ «детский сад общеразвивающего № 26

1. Расчеты (обновления) поступлений по контрактам от владельца услуги (выдающего работ) в рамках муниципального задания

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Объем услуги (работы)	Стоимость единицы услуги (работы), руб.	Общая сумма по контрактам, руб.
1	Реализация основных образовательных программ дошкольного образования	240	9073,86	2177727,67
Итого:				2177727,67

2. Услуги связи КОСГУ 221

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Количество платежей в год	Сумма в год, руб.
1	Абонентская плата	количество номеров, ст.	12	0,00	6	0,00
2	Повышения оплаты межтарифных и месячных тарифных соединений	количество минут, ст.	12	30,250,00	12	0,00
3	Абонентские платы за радиоточку	количество точек, ст.	12	0,00	12	0,00
4	Средства оказания	количество копий, ст.	12	11100,00	12	0,00
5	Услуги Интернет-провайдеров	количество рублей, ст.	12	0,00	12	0,00
6	Прочие услуги связи	передача отчетов	12	0,00	12	0,00
Итого:						31 350,00

3. Транспортные услуги КОСГУ 222

1	Услуги такси для работников	количество часов, ст.	12	0,00		
Итого:						0,00

4. Капитальные услуги КОСГУ 223

1	Договоры на аренду	кв. м, час	12	762 000,00		
2	Теплоснабжение	кв.м	12	333 000,00		
3	Прочие водопользование	м	12	333 000,00		
4	Холодное водоснабжение	м	12	105 000,00		
5	Водоснабжение	м	12	105 000,00		
6	Вывоз мусора	м	12	59 364,68		
Итого:						1 977 364,68

5. Ремонт, услуги по содержанию имущества КОСГУ 225

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Количество платежей в год	Сумма в год, руб.
1	Содержание объектов недвижимого имущества	кв. м	1	7 422,66	6	7 422,66
1.1	Техническое обслуживание и ремонт электрооборудования (электропитания) здания	количество единиц, ст.	1	1 890,00	12	286 871,20
1.2	Техническое обслуживание и ремонт электрооборудования (электропитания) здания	количество оборудования, ст.	1	0,00	1	0,00
1.3	Информационно-техническое обслуживание	количество единиц, ст.	12	0,00	12	0,00
1.4	Эксплуатация оборудования	ст.	12	700,00	12	8 400,00
1.5	Эксплуатация территории	кв. м	1	15 000,00	1	15 000,00
1.6	Эксплуатация помещений машин агрегатных форм и оборудования (на территории)	кв. м	1	21 421,12	1	21 421,12
	- аренда оборудования	количество единиц, ст.	1	2 150,00	1	2 150,00
	- аренда помещений	количество единиц	1	4 500,00	1	4 500,00
	- ремонт и обслуживание	количество единиц	1	19 000,00	1	19 000,00
1.7	Вывоз ТБО	кв. м	12	0,00	12	0,00
2.	Содержание объектов недвижимого имущества	кв. м	1	0,00	1	0,00

	Техническое обслуживание и ремонт электро-промышленных сетей с коэффициентом и	количество оборудования (ед.)			1	5 000,00	
2.1.	всплывания	(ед.)					
2.2.	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	количество устройств, шт.			12	12 960,00	
2.3.	Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации	количество устройств, шт.			12	4 608,00	
2.4.	ремонт систем пожарной, охранной сигнализации, системы видеонаблюдения	количество устройств, шт.			12	10 080,00	
2.5.	Поставление ИТ-ИТ, аппаратура	(ед.)			1	45 100,00	
2.7.	флоры и др.	количество единиц			1	2 567,71	
Итого						437 940,78	

6. Прочие работы, услуги КОСГУ 226

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество единиц в год	Сумма в год, руб	
1	Услуги охраны (проездной билет)	количество единиц, шт.		3050,00	12	31 800,00	
2	Абонентское обслуживание	количество единиц, шт.		580,00	12	6 960,00	
3	Паруки	количество программ, шт.		3600,00	12	43 200,00	
4	Лицензирование программ ПС, копирд	количество программ, шт.			1	4,00	
5	Медицинский осмотр работников	количество человек		130 76,28	1	130 76,28	
6	Сторожильные посты			850,00	12	10 200,00	
7	Поставление подвесных провентов	количество программ, шт.			1	10 120,61	
Итого						222 620,61	

7. Услуги, поставляемые и сборы КОСГУ 291

№ п/п	Наименование расходов	Целевой бюджет, руб	Сметка, %	Сумма нецелевого назначения, руб	
1	Надои на имущество, всего	2		5 334 100	
1.1	в том числе по фидуциару		N	0,00	
1.2	договорное имущество			0,00	
2	Кемпинги на доп. услуги		N	145 501,00	
2.1.	в том числе по фидуциару			145 501,00	
	Земельный налог, всего			145 501,00	
Итого					145 501,00

8. Прочие расходы КОСГУ 291-296

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	Информация		1	0,425	0,00
2	испн, штрафы				0,00
Итого					0,00

9. Увеличение стоимости основных средств КОСГУ 310

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	Приобретение основных средств в том числе по ГРД лицам субъектов	шт		0,125	0,00
Итого					0,00

10. Увеличение стоимости приобретенной недвижимости КОСГУ 342

№ п/п	Наименование расходов	Количество, шт	Стоимость, руб	Наличие или отсутствие	Сумма в год, руб
1	Выполнены по родительской плате 50%	0	N		0,00
	в том числе с 1 июля по 31 июля				0,00
2	Выполнены по родительской плате 100%	0	N		0,00
	в том числе с 1 июля по 31 июля				0,00
	с 31 июля по 31 декабря				0,00
Итого					0,00

Расчеты (обновления) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципальной администрации

Источники финансового обеспечения
Учреждение

Целевые субсидии (субсидии на иные цели)
МБ КУХ детский сад общеразвивающего № 26

1. Расчеты (обновления) поступлений по доходам в виде налогов субсидий

№ п/п	Наименование целевой субсидии	Код субсидии	Сумма поступления, руб.
1	Платежи за счет бюджетной категории в учреждении дошкольного образования	6МБ101100А	3 8021,96
2	Объемные субсидии	6МБ101100	1 000,00
	Итого:		3 1021,96

2. Расчеты (обновления) расходов

1. Код субсидии 6МБ101100А- Платежи дошкольникам		Количество чел.	Среднемесячная зарплата, руб.	Количество месяцев	Сумма в год, руб.
№ п/п	Код КУ				
1	2	3			5
		Подопытны по родительской плате 50%	X	9	242 815,32
		в том числе с 1 года обучения по 50%	1	9	20 178,18
		с 3-х лет до 7 лет	37	9	222 637,14
		Выполнены по родительской плате 100%	X	9	72 2106,64
		в том числе с 1 года обучения по 50%	101,91	9	72 2106,64
		с 3-х лет до 7 лет	0	9	
			121,86		
			121,86		
					72 2106,64
					315 021,96
					Итого

1. Код субсидии 6МБ101100Б - Обращение специалистов (специальные образовательные учреждения на основе теории и практики)		Количество чел.	Среднемесячная зарплата, руб.	Количество месяцев	Сумма в год, руб.
№ п/п	Код КУ				
1	2	3			5
1		Объемные субсидии (оснастка пр-па)			6 000,00
2					
					Итого
					6 000,00

1. Код субсидии - Наемные субсидии		Количество чел.	Среднемесячная зарплата, руб.	Количество месяцев	Сумма в год, руб.
№ п/п	Код КУ				
1	2	3			5
1					5
2					
					Итого
					0,00

1. Код субсидии - Наемные субсидии		Количество чел.	Среднемесячная зарплата, руб.	Количество месяцев	Сумма в год, руб.
№ п/п	Код КУ				
1	2	3			5
1					5
2					
					Итого
					0,00
					Итого
					321 021,96

Расчетчик: С.И.С.С.С.

1. Инициалы бухгалтера

С.И.С.С.С.



Инициалы Ф.И.О.

Ф.И.О.

Средств на АС

Ф.И.О.

Имя: Инициалы бухгалтера

(подпись)

(подпись)

Средств на АС

Ф.И.О.

Дата

27.02.2020

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Исходные финансовые обоснования
Учреждение _____

Средняя родильнская поликлиника
МБ ЛОУ детский суд общеразвивающего № 26

1. Расчеты (обоснования) поступления от родильнской плати

№ п/п	Наименование показателя	Количество детей	Размер родильнской плати в день, руб.	Итого за дни посещения	Общая сумма поступлений, руб.
	Родильнская плата 100%			143	3223050,84
	с 1 года до 3-х лет	16	121,50	1944	233170,08
	с 3 до 7 лет	172	121,50	14300	2989889,76
	Родильнская плата 50%			143	446343,04
	с 1 года до 3-х лет	4	80,96	14300	29149,12
	с 3 до 7 лет	48	60,78	14300	117197,92
	Итого:				3669402,88

2. Расчеты (обоснования) расходов

№ п/п	Наименование расходов	Количество, чел	Стоимость питания в день в день, руб.	Итого за дни посещения	Сумма в год, руб.
1	2	3	4	5	6=3*4*5
1	Приобретение продуктов питания для детей с 100% родильной платой	188	N	160	3 223 050,84
	с 1 года до 3-х лет	16	101,91	143	233 170,08
	с 3 до 7 лет	172	121,50	143	2 989 889,76
2	Приобретение продуктов питания для детей с 50% родильной платой	52	N	160	446 343,04
	с 1 года до 3-х лет	1	80,96	143	29 149,12
	с 3 до 7 лет	48	60,78	143	117 197,92
	Итого:			117010	3 669 402,88

Руководитель учреждения _____

Подпись Л.Р. _____

Главный бухгалтер _____

Степанова АС _____

Или: Главный бухгалтер _____

Степанова АС _____

дата _____

27.02.2020



Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Источники финансирования
Учреждение

Средства областного государственного бюджета, средства
Муниципального бюджета

1. Расчеты (обоснования) поступлений от добровольных пожертвований, грантов, прений

№ п/п	Наименование	Количество объектов	Размер пожертвований, грантов, прений, руб.	Общая сумма поступлений, руб.
1	Финансовое анал.	1	9003,02	9003,02
Итого:			9003,02	9003,02

II. Увеличение стоимости прочих оборотных активов (материалов) КОСГУ 316

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма в дол. руб.
1	Хозяйственные принадлежности		1	5	6 498
Итого:					9 093,30
ВСЕГО					9 093,30

Руководитель учреждения

Панинг Е. Р. 0110

Главный бухгалтер

Серебрякова А.С. 0110

Иск. Главный бухгалтер

Серебрякова А.С. 0110

Дата



(Handwritten signature)

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности
Муниципального учреждения

Источник финансового обеспечения Компенсация затрат
Учреждение МБОУ детский сад общеразвивающего № 26

1. Расчеты (обоснования) поступления от компенсации затрат

№ п/п	Наименование	Количество	Средняя стоимость, руб.	Общая сумма поступлений, руб.
1	Компенсация затрат питания сотрудников	0	32.00	200640.00
	Итого:			200640,00

2. Расчеты (обоснования) расходов

14. Приобретение продовольственных товаров КОСТУ 342/015/330					
№ п/п	Наименование расходов	Численность	Среднемесячный члн	количество выданных	Сумма в год, руб
1	Компенсация затрат питания сотрудников	3	4	5	6=3*4*5
			32.00		200 640,00
			Итого		200 640,00
			ВСЕГО		200 640,00



Руководитель учреждения С. Сердюк Подпись Е.Р. ФИО

Главный бухгалтер А.С. Сердюкина ФИО

Исп. главный бухгалтер Сердюкина А.С. ФИО
(должность) (телефон)

дата 27.02.2020